
Napajedla
Kraj: Zlínský Okres: Zlín

Správní obvod: Otrokovice GPS souřadnice: 49.171559N, 17.511944E

Nadmořská výška: 200 m n. m. První pís. zmínka: 1362 (662 let) Katastrální výměra: 1 980 ha

Počet obyvatel: 7 011 PSČ: 763 61

Adresa URL: www.napajedla.cz Facebook: icnapajedla

O obci
Město Napajedla leží na rozhraní tří regionů – Hané, Valašska a Slovácka, zhruba 7 km na sever je do
Otrokovic, 16 km na severovýchod do Zlína.

Historie obce
Místo, označované jako Napajedelská brána, tvořilo již pro pravěkého a středověkého člověka
strategicky důležitý bod. Údolí řeky Moravy s příznivými životními podmínkami, nacházející se na
obchodní stezce, vytvářelo...

Ubytování a restaurace
Ubytování ve městě nabízí například Hotel Malina, Motel K-Petrol Napajedla, Penzion Asterix, Penzion
Baltaci, Kemp Pahrbek či ubytovna. Stravování skýtá celá řada místních restaurací, hospůdek a barů.

Okolí a příroda
Město Napajedla leží na hranici Hornomoravského a Dolnomoravského úvalu a řeka Morava zde
vytváří řadu mrtvých ramen. Přírodní podmínky tohoto místa jsou poněkud neobvyklé. Řeka
Morava je zde náhle sevřena do poměrně...

Současnost obce
V současnosti se ve městě nachází veřejný vodovod i plynovod, kanalizace s napojením na čističku
odpadních vod, pošta, banky, policie, 2 mateřské školy, 2 základní školy, základní umělecká škola,
veřejná knihovna, 2 kulturní zařízení...

Sportovní možnosti
Ke sportu ve městě slouží 3 tělocvičny, 4 víceúčelová hřiště, stadion, koupaliště a další
sportovní areály. Katastrem prochází značené turistické stezky a cyklotrasy číslo 5060 a 47.

Památky a zajímavosti
Náměstí v Napajedlích vévodí novorenesanční budova radnice. Dílo architekta Dominika Feye oslavilo v
roce 2004 stoleté výročí. Na výzdobě radnice se před sto lety podíleli Franta Úprka sochou sv. Jiří,

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6990/napajedla/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 17:24:22



patrona Napajedel, a Jano Köhler vitrážemi oken a keramickým ciferníkem

Doprava
Dopravu ve lokalitě zajišťují autobusové i vlakové spoje. Funguje zde také TAXI služba.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6990/napajedla/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 17:24:22


